
     

 

БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА  

 

 СОЦИЈАЛНА СИГУРНОСТ НА ЖЕНИТЕ КОИ ВРШАТ ЗЕМЈОДЕЛСКА ДЕЈНОСТ  

 

До  

АФПЗРР  

                                                         

 

 

Име  и презиме на барателот  

___________________________________________________________________                                                                                           

  

ЕМ Б Г : _________________________           

 

 

A дреса  на живеење :    

                                                                              

Ул. _______________________________________________бр_________________________ 

 

Град/Село: ___________________________Општина _______________________________ 

 

Моб :_______________________________ email : ___________________________________ 

 

 

ИДБР______________________________ на земјоделското стопанство        

 

Носител на З емјоделско С топанство:  

 

Име   ______________Презиме _________________________ЕМБГ_____________________      

   

Член oви  на Земјоделско Стопанство:  

 

Име  ______________Презиме_________________________ЕМБГ_______________ ________ 

     

Име  ______________Презиме_________________________ЕМБГ____________ ___________ 

 

Име  ______________Презиме_________________________ЕМБГ______________ _________ 

 

 

 

                Име на банката :                                                                             Т рансакциска сметка  

 

_______________________________________                                    ___________________________ 

 

 



     

 

Во контекст на Барањето за исплата Ви ги доставувам следните специфични документи:  

А . Специфични докумен ти : 

 

Финансиска поддршка на жените кои вршаат земјоделска дејност  

Финансиската поддршка  се доделува за родено дете во периодот од 01.12.2025 година до 

01.12.2026 година  
Да  

 

НАПОМЕНА: Корисникот е должен своерачно да г o пополни барањето и да ги  заокружи 

документите кои се задолжителни за доставување . 

Оргиналните документи како што  се фактури, испратници  и други ќе бидат заверени од страна 

на АФПЗРР и истите ќе бидат вратени на корисникот.  

Ознаката Н/П значи не е потребно, ознаката ДА значи потврда за доста вување на документ.  

 Општи документи   

1 

Извод од матична книга на родени за детето за кое се бара надоместок за 

мајчинство или отпусно писмо од здравствена установа каде што е извршено 

породувањето(оригинал или копија заверена на нотар);  
Да 

2 

Уверение за состојба на даноци, придонеси и други јавни приходи и давачки 

издадено од Управата за јавни приходи по датумот на раѓање на детето (оригинал 

или копија заверена на нотар)  
Да 

3 

Решение од Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Северна 

Македонија за утврден статус на осигуреник -индивидуален земјоделец (оригинал 

или копија заверена на нотар)  
Да 

4 

Потврда издадена од Агенцијата за вработување на Република Северна 

Македонија дека мајката не била вработена во редовен работен однос во период 

од шест месеци пред раѓање на детето;  
Да 

5 Фотокопија на трансакциска сметка на мајката  Да 

6 

Годишна даночна пријава за остварен доход за 2024 и 2025 година, издадена од 

Управата за ј авни приходи како доказ дека земјоделското стопанство каде 

мајката е носител или член на семејното земјоделско стопанство остварило 

приход од вршење на земјоделска дејност во висина од најмалку 150.000,00 денари  

(за носителот и членовите на земјоделското стопанство,оригинал или копија 

заверена на нотар ) 

Да 

 

 

 

 



     

 

 

 

  Jaс, __________________________________, изјавувам дека сум запознат со условите за 

добивање на финансиска поддршка  кои произлегуваат од  Програма за поддршка за социјална 

сигурност на жените к ои вршат земјоделска дејност за 2026 годинагодина  

 

Истовремено ИЗЈАВУВАМ дека:  

- Податоците кои се наведени во барањето и приложената документација се точни, 

автентични и соодветствуваат со фактичката состојба, а за секоја лажна, неточна и 

непотполна изјава или документ одговарам согласно Кривичниот законик на Република 

Македонија („Службен весник на Р.М“. бр.114/09),  

- сите финансиски средства добиени на нелегален начин или користени спротивно на целта 

за која се добиени ќе бидат вратени на АФПЗРР со пресме тана законска камата,  

- немам користено и не користам, ниту пак во моментот имам доставено барање за 

користење на неповратни јавни средства од Буџетот на Република Македонија по однос на 

останати Програми за инвестицијата која е предмет на ова барање,  

- сум запознаен/а дека АФПЗРР ќе објави информации за распределбата на финансиски 

средства од во согласност со Законот за Агенција за финансиска поддршка на 

земјоделството и руралниот развој (Службен весник бр.72/07, 05/09,43/14, 193/15 и 39/16 и 

Службен весник на Република Северна Македонија“ број 190/19 ),  

- сум запознаен/а со фактот дека во случај на злоупотреба на финансиската поддршка нема 

да бидам во можност да поднесам барање за финансиска поддршка во следните 2 (две) 

години  

  

Горенаведената ИЗЈАВА како и наведените податоци во барањето и документацијата ги 

потврдувам со СВОЕРАЧЕН ПОТПИС:  

 

Потпис на барателот : 

______________________ 

                                                                                            

Датa на поднесување:_______________ __ 

 

       

 


